
• REPUBUQUEDUCAMEROUN
Paix - Travail - Patrie

MINISTERE DE LA SANTE PUBUQUE

INSANTE DU __ 'O_B_H_AR_S _20_23_
Portant affecta. ion de personnels en service au Ministère de la Santé
Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu Décret N°94/199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique

de l'Etat modifié et complété par le Décret N° 2000/287 du 12 octobre 2000 ;
Vu le Décret N° 2001/145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des Fonctionnaires

des Corps de la Santé Publique;
Vu le Décret N° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la

République du Cameroun;
Vu le Décret N° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement;
Vu le Décret N° 2012/079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la

gestion des personnels de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé

Publique;
Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du

Gouvernement;
Considérant les nécessités de service,

DECIDE:

Article 1er: Les personnels dont les noms suivent, sont, pour compter de la date de
signature de la présente décision, affectés ainsi qu'il suit:

FORMATIONS SANITAIRES DE PREMIERE CATEGORIE

HOPITAL GENERAL DE YAOUNDE
Madame DJUIKAM KAMGA CHRYSTELLE, matricule X-040785, Médecin Spécialisé en
Chirurgie des Brulés.

HOPITAL GENERAL DE GAROUA
Madame HADJA INNA Epse IBRAHIMA AMADOU ASTASSELBE ABBA, Matricule K-
045063 Médecin Endocrinologue, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mvog
Ada.
Madame ASTADJAM DAIROU IYALE Epse KADREY, Matricule 654502-W ,Médecin
spécialisé en ORL et Chirurgie Maxilo-faciale, précédemment en service à l'Hôpital
Laquintinie de Douala.

FORMATIONS SANITAIRES DE DEUXIEME CATEGORIE
HOPITAL CENTRAL DE YAOUNDE

Madame BIKONO ATANGANA ERNESTINE RENEE, matricule 648396-Y, Médecin
spécialisé en Neurochirurgie, précédemment en service au Centre des Urqences d~
Yaoundé~



CENTRE DES URGENCES DE YAOUNDE
Monsieur MEKOLO OWONDZA DAVID, matricule 610259-D, Médecin Anesthésie
Réanimation, précédemment en service à.I'Hôpital Laquintinie de Douala.

HOPITAL LAQUINTINIE DE DOUALA
Madame NDOLO KONDO ASTRID RUTH, matricule M-083970, Médecin Gynécologue,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Eboné.
Monsieur TAMEYI. TATSA JOEL, matricule N-087698, Chirurgien Généraliste,
Précédemment en service à l'Hôpital Régional Annexe d'Edea.

CENTRE HOSPITALIER REGIONAL DE GAROUA
Monsieur KEUMOE FETCHOUANG FRANCK VALLES, matricule R-092417, Pharmacien
Epidémiologiste, Précédemment en service à l'Hôpital de District de Pette.
Monsieur MBACHI SEUNKOUA THIERRY, ECI, Technicien Biomédical, Précédemment en
service à l'Hôpital de district Kribi

SERVICES DECONCENTRES
DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

HOPITAL REGIONAL DE NGAOUNDERE
Monsieur DJOMOU NGONGANG FLORENT ARMEL, matricule C-125152, Médecin
Cardiologue, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala.

DISTRICT DE SANTE DE BELEL
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BELEL

Madame NGO BALOMOG BERNADETTE GAELLE, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de la Cité des Palmiers.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

HOPITAL DE DISTRICT DE BIYEM-ASSI
Madame FOE MBA MARIE, matricule X-038805, Médecin Pédiatre, précédemment en
service à la Direction des Réssources Humaines.
Monsieur BAN A ABENA SALOME CLARENCE ,ECI,Médecin Généraliste. précédemment
en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Elig Essono .

DISTRICT DE SANTE DE MVOG-ADA
Monsieur ESSAMA MBARGA CHRISTOPHE STEPHANE VICTOIRE, ECI, Agent
Contractuel d'Administration, précédemment en service à la Direction Régional de la Santé
Publique du Littoral.

HOPITAL DE DISTRICT D'ODZA
Madame DIKOSSO MARIE Claire, ECI, Sage-femme, précédemment en service au District
de Santé de Yoko. .
Madame ETOGO Née KADJONG ROSALIE JEANNINE, Matricule P-079789, Agent
Contractuel d'Administration, précédemment en service à la Direction des Resso~rce~
Financières et du patrimoin~ , -



HOPITAL DE DISTRICT DE NANGA EBOKO

Monsieur DJOUKEN LANDRY PARFAIT, ECI, Médecin Pneumologue, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Foumban

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST
HOPITAL REGIONAL DE BERTOUA

Monsieur BATCHOMALPHONSE DAUDET, matricule 616291-M, Chirurgien Orthopédiste,
Précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE MAROUA 3
CENTRE DE SANTE INTEGRE DE DOUGOI

Madame DALATOU BOUBA Epse DJIBETSOU, matricule 749528-U, Aide-soignante
Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Mvog-Ada.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU LITTORAL
Monsieur SEUGA DJOMALEU URIELLE BRICE, ECI, Cadre Contractuelle en Sciences de
la Santé, précédemment en service au District de Santé de Mvog-Ada.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE DSCHANG
Madame NGOBO ETOA MOUDINGO ANNE, matricule 689502-W, Médecin
Ophtalmologue, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala.

DISTRICT DE SANTE DE FOUMBOT
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE KOUTABA

Monsieur NDOUNGHO ZEPHANIAH KWENTIE, Matricule Z-137105, Médecin Généraliste,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Bassamba.

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur nouveau poste d'affectation dans les
quinze (15) jours qui suivent la signature de la présente décision.

Article 3.- La présente décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où
besoin sera. ~

F 1à Yaoundé, le 0 6 MARS2023
LA SANTE PUBLIQUE,


